АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 37»)

ПРИКАЗ

25 августа 2023          №  153-а-од

Смоленск

Об организации работы по внедрению Единой модели

профориентационной деятельности

Во исполнение письма Министерства Просвещения Российской Федерации от

01.06.2023 №АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной

ориентации» (вместе с методическими рекомендациями по реализации

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской

Федерации, реализующих образовательные программы основного  общего и

среднего общего образования», в соответствии со ст.28 «Компетенция, права,

обязанности  и ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Устава школы, утверждѐнного

постановлением Администрации города Смоленска от 17.02.2015 №241-адм, с

целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации для формирования

осознанности и готовности к профессиональному самоопределению обучающихся,

Приказа Управления образования и молодѐжной политики Администрации города

Смоленска №416 от 22.08.2023г.,   Плана работы школы на 2023 – 2024 учебный год

приказываю:

1.  Реализовать профминимум в МБОУ «СШ №37» в соответствии с

методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 года

среди обучающихся 6-11 классов.

2.  Утвердить План профориентационной работы МБОУ «СШ №37» на 2023-

2024 учебный год (6-11 классы) (базовый уровень).

3. Назначить Филимоненкову Е.Е., заместителя директора, Басову А.В.,

советника по воспитанию, ответственными за реализацию профориентационного

минимума в МБОУ «СШ №37».

4. Классным руководителям 6-11 классов:

1). Организовать проведение профориентационного урока 1 раз в неделю в

четверг.

2). Организовать участие родителей (законных представителей) во всероссийских

родительских собраниях по реализации профминимума.

5. Учителям-предметникам 6-11 классов при проведении уроков использовать

материалы профориентационного минимума внеурочной деятельности «Россия –

мои горизонты».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Т.И.Немченкова

		2023-11-08T19:59:49+0300
	Немченкова Татьяна Ивановна